Data de Assinatura:
25/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/09/2025).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA TAH
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente, ao fim assinado, comunica do lançamento no valor de R$ R$ 4.219,50 (quatro
mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos), referente ao não pagamento da
Taxa Anual por Hectare - TAH vencida em 31/05/2024 (alvará publicado em 17/01/2021),
prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.

Fica concedido o prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação desta